
1 / 16 
 

     SMLOUVA  O  DÍLO 
č. smlouvy zhotovitele: S20160901 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“). 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Česká republika – Městský soud v Brně 
se sídlem                     Polní 994/39, 608 01 Brno 
zastoupená                 JUDr. Zdeněk Sýs, předseda Městského soudu v Brně 
IČO:                              00025062 
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení:      ČNB 
č.ú.:                              xxxxxxxxxxxxxx 
ID datové schránky: 7y7abii 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné      
 

a 
 
2. Data Protection Delivery Center, s.r.o. 
se sídlem   Rybkova 1016/31, 602 00 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C., vložka 83488 
zastoupená   Ing. Petrem Klabenešem, jednatelem společnosti 
IČO:    03064247 
DIČ:    CZ03064247 
bankovní spojení:  Komerční banka, Brno 
č.ú.:    xxxxxxxxxxxxxx 
ID datové schránky:  ur3i4fd 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“): 
 

II. 
Závazné podklady pro uzavření Smlouvy 

 
1.  Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se 
rozumí: 
 
Zadávací dokumentace na e-tržišti ze dne 8.8.2016 a  9.8.2016, pod č.  T004/16V/00028160 
Nabídka zhotovitele na e-tržišti ze dne     16.8.2016, pod č.  T004/16V/00028160 
Rozhodnutí objednatele o výběru nejvhodnější nabídky na e-tržišti ze dne    18.8.2016, pod č.   
T004/16V/00028160 
 
2.  Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše 
uvedené Závazné poklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto 
podkladů nemá žádné výhrady. 
 



2 / 16 
 

III. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem Smlouvy je závazek zhotovitele dodat objednateli:   
 

 Podpora pro TSM zálohování serverové infrastruktury v režimu 7x24 s odezvou do 4 
hodin na období 2 let ……………………………………………………………………..……………….. 1 ks 
 

(dále jen „dílo“) v provedení dle zhotovitelem zpracované specifikace předmětu plnění, která 
tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy jako její nedílná součást, která splňuje objednatelem 
požadovanou a zhotovitelem garantovanou technickou specifikaci, jež tvoří Přílohu č. 2 této 
Smlouvy, jako její nedílná součást, za podmínek specifikovaných objednatelem v článku II. 
odstavec 1. této Smlouvy. 
 
2. Místo provádění díla sídlo objednatele. Rozsah díla a jeho kvalita jsou specifikovány 
v Příloze č. 2  
 
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí 
tak, aby dílo svou kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu Smlouvy, zejména z hlediska 
uživatelských a provozních potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu: 

- s touto Smlouvou v rozsahu všech jejich příloh,  
- se všemi Závaznými podklady,  
- s obecně závaznými právními předpisy  

 
4.  Zhotovitel se zavazuje objednateli předat dílo způsobilé sloužit svému účelu 
plynoucímu z této Smlouvy, jinak účelu obvyklému, a převést na objednatele vlastnické 
právo k předmětu díla za podmínek článku VIII. odstavec 7. 
 
5.  Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu podle platebního kalendáře, 
který tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy.  
 
6.        Dílo bude objednateli předáno zhotovitelem formou garance po celý čas plnění dle čl. 
IV. Dílo je plně garantováno prostřednictvím zhotovitele.   
 
7.         Zahájení dodání díla zhotovitelem (vydání díla) bude doloženo zakoupením resp. 
objednáním licencí (např. faktura, potvrzená objednávka apod., resp. zápisem na webu 
výrobce IBM), z kterého bude plynout oprávnění čerpání díla objednatelem.  

 
IV. 

Čas plnění 
 
1. Dobou provádění díla se rozumí doba od zahájení díla zhotovitelem vymezeného v čl. 
III. této Smlouvy, nejpozději však od posledního dne, kdy je zhotovitel dle této Smlouvy 
povinen práce zahájit v souladu s Přílohou č. 1, až do úplného dokončení díla. 
 
2.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v článku III. této Smlouvy nejpozději do 
data uvedeného v Příloze č. 1 této Smlouvy . 



3 / 16 
 

 
3.        Nebude-li zahájení dodání díla dle článku III. odstavec 7. doloženo ve lhůtě 30 dnů od 
doby uvedené v článku IV. odstavec 1., je objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 
 
4.       Přeruší-li zhotovitel provádění díla z důvodu takové neodvratitelné události, kterou při 
uzavírání Smlouvy nemohl předvídat, a jež mu brání, aby splnil své smluvní povinnosti (vyšší 
moc), jako např. válka, živelné katastrofy, generální stávky apod., je zhotovitel povinen 
neprodleně, nejpozději však do dvou (2) kalendářních dnů, objednatele vyrozumět o vzniku 
okolností vyšší moci a takovou zprávu ihned písemně potvrdit. V případě, že stav vyšší moci 
bude trvat déle než tři (3) měsíce, má kterákoli ze smluvních stran právo odstoupit od 
Smlouvy. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovažují zpoždění dodávek 
subdodavatelů, výpadky médií apod.  
  

V. 
Cena díla 

 
1. Cena díla, uvedeného v článku III. odstavec 1. této Smlouvy, byla dohodnuta v 
celkové výši  766 656,- Kč (slovy sedmsetšedesátšesttisícšetsetpadesátšest), včetně DPH. 
Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z 
nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla. 
 
2. Rozpis ceny v Kč: 

 cena bez DPH 633 600,-  (slovy šestsettřicettřitisícšestset) 
 21% DPH         133 056,- (slovy stotřicettřitisícpadesátšest) 
 celková cena vč. DPH 766 656,- (slovy sedmsetšedesátšesttisícšestsetpadesátšest) 

 
3. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s realizací jednotlivých částí díla a díla jako celku.  
 
4.       V případě, kdy některé součásti díla použité k plnění díla jsou ze strany zhotovitele 
pouze pronajaty, zapůjčeny nebo jinak poskytnuty objednateli po dobu plnění díla, je tato 
zápůjčka zahrnuta v ceně díla. 
 
5. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše příslušné sazby DPH či jiných 
poplatků stanovených obecně závaznými předpisy, bude účtována DPH k příslušným 
zdanitelným plněním či jiné poplatky ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla 
bude upravena písemným dodatkem k této Smlouvě. 

 
VI. 

Platební podmínky 
 
1. Objednatel je při financování díla vázán na poskytování prostředků státního rozpočtu, 
z tohoto důvodu má právo čerpání ročních finančních objemů určených úhradě díla, 
stanovených v příloze Smlouvy (platební kalendář dle Přílohy č. 3 této Smlouvy, jako její 
nedílná součást), v opodstatněných případech upravovat. 
 



4 / 16 
 

2. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana 
neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 
 
3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 2611 OZ se nepoužije. Tím není 
dotčeno ustanovení 4. článku VI.  Smlouvy. 
 
4. Úhrada ceny díla bude prováděna v české měně. Zhotovitel bude po dobu provádění 
díla vystavovat daňové doklady (faktury) v českém jazyce, zpětně a dle platebního kalendáře 
dle Přílohy č 3 této Smlouvy, jako její nedílné součásti. 
 
5. Faktury vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ 
a potvrzený soupis skutečně provedených prací. Splatnost faktury je stanovena v délce 21 
kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání 
fakturované ceny díla z účtu objednatele vedeného u peněžního ústavu ve prospěch účtu 
zhotovitele. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji do 30 
kalendářních dnů vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem 
doručení nové, opravené faktury objednateli. 
 

VII. 
Oprávněné osoby 

 
1.  Mimo osoby uvedené v článku I. Smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat: 

 ve věcech technických, včetně odsouhlasení faktur: Ing. xxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxx, fax 
xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx, Ing. xxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxx, fax xxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxx (IT pracovníci Městského soudu v Brně), 

 ve věcech ekonomických: JUDr. xxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxx, fax 
xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

2.  Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena 
písemným dodatkem k této Smlouvě. 
 

VIII. 
Provádění díla, mlčenlivost, vlastnické právo k dílu, záruky a odpovědnost za vady 

 
1.     Požadavek na zajišťování plnění předmětu Smlouvy dle článku III. oznámí určený 
pracovník objednatele, bez zbytečného odkladu poté co je zjistil, e-mailem a popřípadě i 
telefonicky v pracovní dny v době a na kontaktní místa uvedené v Příloze č. 1.  

 

2.       Plyne-li z rozsahu plnění předmětu Smlouvy dle článku III. povinnost zhotovitele ke 
kontrole stavu díla ze strany zhotovitele a s tím související odezva ze strany zhotovitele, učiní 
tak zhotovitel nezávisle na oznámení požadavku ze strany objednatele dle č. VIII. odstavec 
1., ale vždy se souhlasem a dohledem objednatele.  

 

3.     Pro zajišťování plnění předmětu Smlouvy zhotovitelem jsou ze strany objednatele 
oprávněny oznamovat požadavky nebo udělovat souhlas, poskytovat součinnost a dohlížet 



5 / 16 
 

nad plněním předmětu Smlouvy osoby objednatele uvedené v čl. VII. odstavec 1.    Uvedené 
osoby objednatele udělují souhlas a poskytují součinnost bez zbytečného odkladu. 
 

4.          Rozsah plnění předmětu Smlouvy se řídí článkem III. této Smlouvy, přičemž plnění je 
sjednáno v délce dle článku IV.  
 
5.      Zhotovitel se zavazuje během plnění předmětu Smlouvy, i po ukončení Smlouvy, 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v 
souvislosti s plněním Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za porušení mlčenlivosti svými 
zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na provádění díla podílejí.  
 
6.      Na zpracovávaná data v informačních systémech objednatele, jakož i na samotné 
informační systémy, se vztahují zákonná ustanovení ohledně ochrany dat, kybernetické 
bezpečnosti a platná ustanovení na to navazujících bezpečnostních politik, kterými jsou 
povinni se řídit jak objednatel, tak taky zhotovitel. Jsou-li součásti technické specifikace bližší 
požadavky ohledně kybernetické bezpečnosti včetně požadavku na uzavření smlouvy 
k zajištění kybernetické bezpečnosti, bude při plnění předmětu Smlouvy postupováno 
v souladu s těmito požadavky. 
 
7.     Vlastnické právo k realizovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele 
okamžikem uhrazení plné ceny dle článku V. odstavec 1. V případě uplatnění článku IV. 
odstavec 4. pak po odstoupení od Smlouvy a uhrazení poměrné části díla, kdy poměrná část 
díla je stanovena od data odstoupení vzhledem k datu provedení díla dle článku IV. odstavec 
2. V případě, kdy některé součásti díla použité k plnění díla jsou ze strany zhotovitele pouze 
pronajaty, zapůjčeny nebo jinak poskytnuty objednateli po dobu plnění díla, přechází 
vlastnické právo ze zhotovitele na objednatele podle věty první a druhé článku VIII. odst. 7. 
pouze pro vytvořené součásti díla, jako např. provozní dokumentaci, provozní deník nebo 
jiné dokumenty vedené zhotovitelem a zrealizované implementace (instalace a nastavení) 
realizované zhotovitelem v rámci plnění předmětu Smlouvy. 
 
8.        Data, která zpracovává objednatel ve svých informačních systémech samostatně nebo 
s přispěním zhotovitele, jsou ve výhradním vlastnictví objednatele. 
 
 9.        V případě, že objednatel ve sjednané lhůtě dle předmětu plnění včas uplatní zjištěné 
závady na výrobku, je zhotovitel povinen vady odstranit ve lhůtě dle specifikace pořízeného 
předmětu plnění. Zhotovitel nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, které jsou 
kryty zárukou resp. poskytnutou podporou zhotovitele. 
 

10.      Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která mu vznikla zaviněním porušením 
povinností vyplývajících pro zhotovitele z plnění předmětu Smlouvy dle článku III. Smlouvy. 

 

11.       Pokud zhotovitel neodborným zásahem způsobí poruchu na stávajícím systému nebo 
subsystému je povinen tyto SW části uvést do původního stavu.  

 

12.     Zhotovitel není odpovědný za ztrátu nebo změnu dat při provozu počítačového 
systému objednatele. Za obnovu dat je odpovědný objednatel. První a druhá věta  čl. VIII. 
odst. 12. neplatí a odpovědnost přechází z objednatele na zhotovitele v případě, způsobil-li 



6 / 16 
 

tuto újmu zhotovitel v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy nebo v případě, kdy součásti 
plnění předmětu Smlouvy je zajištění zálohování a obnovy dat. V této souvislosti zhotovitel 
upozorňuje objednatele na nezbytnost zálohování všech datových souborů v časových 
intervalech, které minimalizují ztrátu dat.  

 

13.      V rámci této Smlouvy není zhotovitel povinen poskytovat služby na takové výrobky 
objednatele, na kterých objednatel provedl jakékoli změny, které nejsou v souladu se 
specifikací výrobku zhotovitele.  

 

14.    Zhotovitel rovněž nebude poskytovat služby pro výrobky, u kterých objednatel 
bezdůvodně nedovolí provést nezbytné nebo doporučené změny.  

 
15.      Objednatel zcela zodpovídá za slučitelnost jiných výrobků, které nejsou v této Smlouvě 
vyjmenovány.  
 
16. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé 
objednateli v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti, jež vedlo 
ke vzniku vady. 
 

IX. 
Úrok z prodlení a smluvní pokuty  

 
1.  Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle článku VI. odstavec 4. této 
Smlouvy, uhradí zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní 
faktury za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 
 
2.  Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v článku IV. odstavec 1. a 2. této 
Smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 4 000 Kč za každý i započatý 
den prodlení. 
 
3.        Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků díla ve lhůtě uvedené v článku VIII. 
odstavec  9., uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu v pevně stanovené výši za každý i 
započatý den resp. započatou hodinu prodlení, a to za každou vadu nebo nedodělek zvlášť. 
Pevně stanovená výše smluvních pokut je: 

 pro prodlení z garance zahájení řešení problému resp. havárie do 4 hodin je smluvní 
pokuta 1 000 Kč / hod prodlení, 

 pro prodlení z garance obnovení funkčnosti zálohování nejpozději do konce 
následujícího pracovního dne po dni hlášení incidentu je smluvní pokuta 4 000 Kč / 
den prodlení, 

 pro prodlení z garance úspěšné obnovy dat nejpozději do konce následujícího 
pracovního dne po dni hlášení incidentu je smluvní pokuta 10 000 Kč / den prodlení 
s maximálním limitem sankce 100 000 Kč, 

 
4.      Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku VIII. odstavec 5.  této 
Smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, a to za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 
 



7 / 16 
 

5.  Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením 
povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 
 
6. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, 
platí obdobně ustanovení článku VI. této Smlouvy. 
 
7. Odstoupením od Smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 
  

X. 
Ukončení Smlouvy 

 
1.        Odstoupit od Smlouvy lze v případech dle článku IV. odstavec 3. a 4. 
 
2. Odstoupit od Smlouvy lze dále v případech podstatného porušení smluvní povinnosti 
ve smyslu ustanovení § 2106 a násl. OZ a dále objednatel je od této Smlouvy oprávněn 
odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu 
následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v 
následujícím roce. Objednatel prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním 
rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí zhotoviteli, že nebyla schválená částka ze 
státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované 
podle této Smlouvy v následujícím roce. 
 
3.  Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku 
na náhradu újmy vzniklé porušením Smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost 
včetně podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti 
zhotovitele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení 
Smlouvy. 
 
4.  Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení 
týká jen části díla. 
 
5.  Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.      
 

XI. 
Zvláštní ustanovení 

 
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 
této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení Smlouvy 
v tomto bodě nedopustila. 
 
2. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 



8 / 16 
 

ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 
 
3.       Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 
příslušná ustanovení občanského zákoníku.  
 
2.  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 
 
3.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ 
se nepoužijí.  
 
4. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 
 
5. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě 
číslovaného dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 
 
6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních. Jsou-li  ve smlouvě uvedeny přílohy, 
tvoří její nedílnou součást. 
 
7.         V případě, že plnění z této smlouvy splňuje podmínky zákona 340/2015 Sb. o registru 
smluv, pak tuto smlouvu uveřejní v registru smluv kupující. V tom případě bude smlouva 
uveřejněna v registru smluv, podle citovaného zákona, na dobu neurčitou, ve strojově čitelné 
podobě, včetně všech příloh, budoucích změn a doplňků a včetně osobních údajů. 

8.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. V 
případě, že plnění z této smlouvy splňuje podmínky zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, 
pak věta první tohoto odstavce se mění tak, že smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle citovaného zákona. 

9. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 
 



9 / 16 
 

XIII. 
Seznam příloh 

 
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2 - Technická specifikace 
Příloha č. 3 - Platební kalendář 
 
 
 
V Brně  dne 19. 8. 2016                                                V Brně dne 19. 8. 2016 
 
 
 
 
        ...............................……..                                                …………............................. 
            JUDr.  Zdeněk Sýs                                                          Ing. Petr Klabeneš 
předseda Městského soudu v Brně           jednatel společnosti 
             za objednatele                                                                 za zhotovitele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 / 16 
 

Příloha č. 1 

Specifikace předmětu plnění  
 

Množství 
[kusy] 

Popis zboží Záruční 
doba 
[měsíců] 

Cena za kus bez 
DPH 
[Kč] 
 

Cena celkem 
bez DPH 
[Kč] 

1 Podpora pro TSM zálohování 
serverové infrastruktury v režimu 
7x24 s odezvou do 4 hodin na období 
2 let 

24 633 600 633 600 

Kupní cena celkem bez DPH [Kč] 
 
DPH 21%  [Kč] 
 
Kupní cena celkem s DPH [Kč] 

633 600 
 

133 056 
 

766 656 

 
Bližší specifikace díla, tj.  TSM podpory: 
Poskytnutí Zálohovacího SW IBM Spectrum Protect (TSM) v licenčním modelu IBM ASL 
s platnou SW Support & Subscription po celou dobu trvání smlouvy – formou služby DPDC 
Protection zahrnující také veškeré služby implementační, monitoring a správu 
zálohovacího systému, pravidelný upgrade, řešení havarijních stavů a služby obnovy dat v 
případě havárie - podrobná specifikace viz Příloha č. 2.  
 
Plnění díla dle článku III. Smlouvy začíná prvním kalendářním dnem následujícího měsíce po 
měsíci, ve kterém byla smlouva podepsaná oběma smluvními stranami 
Plnění díla dle článku III. Smlouvy končí posledním dnem 24. měsíce plnění díla. 
Doba trvání díla činí 2 roky 
 
Kontaktní časy podpory: 7x24 s odezvou do 4 hodin na období 2 let 
Kontaktní adresy podpory: e-mail: hotline@dpdc.cz 
Kontaktní telefon podpory:            +420 513034400 
 
 
 
 
V Brně  dne 19. 8. 2016                                              V Brně dne 19. 8. 2016 
 
 
 
 
     ................................……..                                                    …………………..….................. 
            JUDr.  Zdeněk Sýs                                                                 Ing. Petr Klabeneš 
předseda Městského soudu v Brně      jednatel společnosti 
             za objednatele                                                                        za zhotovitele 

 
 



11 / 16 
 

Příloha č. 2 

Technická specifikace 
 
Podpora pro TSM zálohování serverové infrastruktury v režimu 7x24 s odezvou do 4 hodin 

na období 2 let – minimální požadavky 
 

Nabídka zhotovitele Data Protection Delivery Center, s.r.o. 

Parametr Minimální požadavek Nabídka zhotovitele 
splňuje / nesplňuje – parametry (PN) 

Licenční pokrytí Použití TSM systému a nabízená forma 
licenčního pokrytí budou plně v souladu 
s podrobnostmi specifikace – položka A); 
uvést formu licenčního pokrytí 

Splňuje / IBM ASL: -  11x DPDC Protection AgentBox 

Pokryto IBM Licencemi: 

11x D1IQ8LL 
IBM Spectrum Protect Entry Managed Server License + SW 

Subscription & Support 12 Months 

Doplnění SW Maintenance na 2. rok (splnění požadavku 

průběžného nároku na SW upgrade): 

11x E0LVELL 
IBM Spectrum Protect Entry Managed Server Annual SW Subscription 

& Support Renewal 

Implementace Reinstalace a upgrade bude plně v souladu 
s podrobnostmi specifikace – položka B) 

Splňuje  

Podpora Služby podpory v rozsahu 7x24 s odezvou do 
4 hodin na období 2 let budou plně v souladu 
s podrobnostmi specifikace – položka C) 

 

Splňuje 

Cílový stav Cílový stav zálohované infrastruktury bude 
plně v souladu s podrobnostmi specifikace – 
položka D), část Cílový stav zálohované 
infrastruktury 

 

Splňuje 

Ostatní 
podmínky 

Ostatní podmínky veřejné zakázky budou 
plně v souladu s podrobnostmi specifikace – 
položka E) 

 
Splňuje 

Obchodní název nabízeného zboží / služby zhotovitelem:  DPDC Protection  
 
 
Podrobnosti specifikace předmětu veřejné zakázky: 

A) Licenční pokrytí stávajícího zálohovacího systému – IBM TSM (IBM Spectrum Protect)  
 
Zhotovitel, s ohledem na požadovanou ochranu investic, využije stávající TSM systém 
zálohování, přičemž využije licenční narovnání pro plánovaný cílový stav infrastruktury 
popsaný níže v této příloze formou služby. Zhotovitel použije aktuálně dostupné verze 
TSM zálohovacího systému. 
 
Součástí předmětu plnění musí být SW podpora (support&subscription). 

B) Implementační služby (reinstalace / upgrade stávajícího systému) 

 Reinstalace TSM serveru (z fyzického Windows 2003 na fyzický Windows 2008 R2 – 
server dodá objednatel) s využitím nových technologií TSM– inline deduplikace, 



12 / 16 
 

integrace s Vmware, TSM node replikace, vše v aktuálně dostupné verzi TSM 
systému, 

 Migrace záložních a archivních dat ze starého na nové umístění, 

 Nastavení replikací TSM dat pro účely Disaster recovery, 

 Vytvoření Disaster recovery plánů (ve formě dle platných bezpečnostních politik 
v resortu justice) – dokumentace recovery postupů pro všechny typy destrukce, 

 Implementace zálohovacích agentů ORACLE po instalaci a převodu Oracle DB do 
virtuálního prostředí (migrace DB Oracle z 10g na 11g v září 2016), 

 Implementace zálohování Vmware pomocí TDP for VMWARE, 

 Upgrade všech stávajících klientů na aktuálně dostupnou verzi TSM systému, 

 Implementace Operations Center a monitoringu TSM, integrace do centrálního 
monitorovacího systému, 

 Implementace reportingu, nastavení denních a měsíčních přehledových reportů 
s mailingem, 

 Provedení crash-testů (TSM DB recovery, TSM server restore failover test, Oracle DB 
redirect recovery (do jiné instance/adresáře), virtual machine recovery, Exchange 
mailbox recovery, SQL DB – recovery z VMImage, Active Directory OU recovery, file-
restore), 

 Zaškolení IT pracovníků Městského soudu v Brně v rozsahu 1 MD, 
 

C) Služby podpory – na požadované období 

 Pravidelný upgrade/fix zálohovacího SW – minimálně 4x ročně, 

 Veškeré změny v konfiguraci zálohovacího SW, instalace, reinstalace reflektující 
potřeby IT soudů v JAB, úpravy příslušných dokumentací, 

 Každodenní kontrola stavu zálohovacího systému (365dni/rok), 

 Náprava chyb v plánovaných zálohách do 12 hodin od neúspěšné zálohy, 

 Služba HOT-LINE a servicedesk s klientským přístupem, 

 Konzultační služby a školení nových funkcionalit SW v rozsahu 1MD/měsíc, 

 Asistence při recovery nebo kompletní provádění recovery v případě požadavku 
objednatele, 

 SLA na řešení problémů/havárii : 
- režim podpory 24*7, 
- smluvní pokuty viz Smlouva článek IX. odstavec 3., 
- pozn. NBD = do konce následujícího pracovního dne po dni hlášení incidentu 

(Next Business Day), 
 
D) Cílový stav zálohované infrastruktury 
 
server Typ Cores PVU /Core podle typu CPU Použitý backup Agent 

Oracle1 (VMWare virtuál) Vmware virtuál 12 70 B/A Client, TDP ORA 

Oracle2 (VMWare virtuál) Vmware virtuál 12 70 B/A Client, TDP ORA 

ESX1 fyzický 20 70 B/A Client, TDP VMWARE 

ESX2 fyzický 20 70 B/A Client, TDP VMWARE 

ESX3 fyzický 20 70 B/A Client, TDP VMWARE 

AD1  Vmware virtuál 2 70 B/A Client 

AD2 Vmware virtuál 2 70 B/A Client 



13 / 16 
 

MS Exchange1 Vmware virtuál 8 70 B/A Client, TDP EXCHANGE 
Exchange servery budou na jednom fyzickém ESX 

MS Exchange2  Vmware virtuál 8 70 B/A Client, TDP EXCHANGE 
Exchange servery budou na jednom fyzickém ESX 

vCenter fyzický 4 50 B/A Client 

TSMServer fyzický 12 70 B/A Client, Backup Server, Operations Center 

 

Cílový stav v sobě zahrnuje společnou serverovou infrastrukturu soudů sídlících 
v objektu JAB.  V cílovém stavu bude zálohován objem dat o aktuální velikosti cca 30 
TB. Pro uložení záloh se bude využívat diskové pole v kombinaci se dvěma páskovými 
knihovnami, které má objednatel k dispozici. 

E) Ostatní podmínky veřejné zakázky: 
 

 Obchodně-technické podmínky: 
- obecné požadované obchodní podmínky jsou stanoveny v zadávací dokumentaci, 
- zhotovitel ve smlouvě uvedl celkovou cenu za požadované období plnění bez DPH a 

s DPH a současně odpovídající platby podle platebního kalendáře, 
- součástí této ceny jsou všechny shora uvedené složky (položky A), B), C) ) technické 

specifikace při naplnění cílového stavu dle položky D),  
- zhotovitel nepožaduje žádné jiné poplatky nutné k pokrytí předmětu plnění 

v zadaném rozsahu, 
 

 technicko-bezpečnostní podmínky: 
- základní požadavky: 

o zhotovitel bude plnit veškerý rozsah předmětu veřejné zakázky vlastními 
silami, tj. bez subdodavatelů. Výjimkou může být řešení havárií, když každá 
výjimka bude zhotovitelem zdůvodněna a předem odsouhlasena IT pracovníky 
objednatele a bude platit pouze pro aktuálně řešenou havárii, 

o veškeré implementační práce musí být provedeny a naplánovány tak, aby byly 
minimalizovány případné odstávky provozních systémů objednatele. Ty 
mohou být provedeny pouze po dohodě s objednatelem a mimo pracovní 
dobu dotčených organizací, 

o veškeré práce budou provedeny se souhlasem, v součinnosti a pod dohledem 
IT pracovníků objednatele nebo pod dohledem jimi určeného zástupce, 

o zhotovitel bude v rámci předmětu plnění dodržovat bezpečnostní požadavky 
kladené ze strany resortu justice a objednatele v oblasti: 

 ochrany informací, 
 bezpečného přístupu k informačním systémům, 
 zajištění důvěrnosti a integrity informací předaných zhotoviteli a jejich 

ochrany v prostředí zhotovitele, 
 zajištění bezpečné elektronické komunikace, 
 souhlasu zhotovitele s prováděním kontrol dodržování bezpečnostních 

opatření ze strany objednatele, 
 souhlasu s ustanoveními smlouvy k zajištění kybernetické bezpečnosti 

uvedenými níže, 
o zhotovitel pro každou osobu, která se bude podílet na konfiguračních pracích, 

zajistí: 



14 / 16 
 

 podepsání prohlášení o mlčenlivosti, 
 a podepsání protokolu o seznámení se s bezpečnostními politikami 

v resortu justice.  
Všechna tato prohlášení je nutné podepsat a předat objednateli před 
započetím prací, 

- s ohledem na platná ustanovení bezpečnostních politik v resortu justice plynoucích ze 
zákona 181/2014 Sb., kybernetický zákon, bude se zhotovitelem uzavřena písemná 
smlouva k zajištění kybernetické bezpečnosti, kterou bude možné doplňovat dle 
aktuálních bezpečnostních potřeb, a která bude minimálně obsahovat: 

o Závazek zhotovitele k ochraně informací a k předávání informací v souladu 
s interní Politikou bezpečného předávání a výměny informací, 

o Určení, zdali se předmět plnění týká informačního systému určeného jako 
kritická informační infrastruktura nebo jako význačný informační systém, 

o Závazek zhotovitele dodržovat bezpečnostní předpisy a požadavky resortu 
justice, 

o Povinnost zhotovitele předat autentizační údaje ke všem komponentám 
předaným do vlastnictví Městského soudu v Brně, pokud je to vzhledem 
k povaze předmětu plnění relevantní, 

o Specifikaci kontrol u zhotovitele, které bude objednatel provádět, a jejich 
četnost včetně závazku zhotovitele podrobit se kontrolám ze strany 
objednatele souvisejícím s uzavřenou smlouvou, 

o Požadavky na řízení incidentů,  
o Kontaktní osobu zhotovitele zodpovědnou za oblast bezpečnosti informací 

včetně řešení bezpečnostních incidentů, 
o Požadavky na určené SLA a ustanovení, že porušení SLA může být důvodem 

k rozvázání smlouvy se zhotovitelem, 
o V  případě, kdy bude část předmětu plnění řešena subdodavateli, budou se na 

ně vztahovat všechny relevantní požadavky smlouvy se zhotovitelem, 
o V případě informačního systému určeného jako kritická informační 

infrastruktura nebo jako význačný informační systém bude součástí smlouvy 
povinnost zhotovitele vést jmenný seznam svých zaměstnanců s povoleným 
typem přístupu, kteří budou přistupovat k datům nebo službám objednatele a 
jeho povinnost na vyžádání tento seznam předložit ke kontrole, 

o V případě, že bude zhotovitel přistupovat k osobním údajům 
shromažďovaným objednatelem, bude součástí smlouvy taky část týkající se 
zpracování osobních údajů,  

o Z důvodu potřeby zachování důvěrnosti předávaných informací, bude součásti 
smlouvy taky část týkající se zachování mlčenlivosti., 

o Specifikace duševního vlastnictví ve vztahu k předmětu plnění. 
- součástí předmětu plnění bude provozní dokumentace, 

 

 kvalifikační požadavky: 
- certifikace IBM Certified Deployment Professional Tivoli Storage Manager V7.1 resp. 

vyšší, kterou disponuje zhotovitel, je přiložena, 
 

 licenční požadavky, duševní vlastnictví: 



15 / 16 
 

- součástí předmětu plnění je potvrzení výrobce o licenčním zajištění a o splnění všech 
podmínek pro pořízení a implementaci zhotovitelem navrženého řešení, 

- okamžikem uhrazení plné ceny díla přejde vlastnické právo z vítězného uchazeče na 
zadavatele pro vytvořené součásti díla, jako např. provozní dokumentaci, provozní 
deník nebo jiné dokumenty vedené vítězným uchazečem a zrealizované 
implementace (instalace a nastavení) realizované vítězným uchazečem v rámci plnění 
předmětu Smlouvy. 
 



16 / 16 
 

Příloha č. 3 

Platební kalendář 
 

Měsíc poskytnutí 
služby 

Platba za službu učiněná v 
měsíci 

Fakturovaná cena  
za službu (bez DPH) 

září 2016 říjen 2016             26 400 Kč  

říjen 2016 listopad 2016             26 400 Kč  

listopad 2016 prosinec 2016             26 400 Kč  

prosinec 2016 leden 2017             26 400 Kč  

leden 2017 únor 2017             26 400 Kč  

únor 2017 březen 2017             26 400 Kč  

březen 2017 duben 2017             26 400 Kč  

duben 2017 květen 2017             26 400 Kč  

květen 2017 červen 2017             26 400 Kč  

červen 2017 červenec 2017             26 400 Kč  

červenec 2017 srpen 2017             26 400 Kč  

srpen 2017 září 2017             26 400 Kč  

září 2017 říjen 2017             26 400 Kč  

říjen 2017 listopad 2017             26 400 Kč  

listopad 2017 prosinec 2017             26 400 Kč  

prosinec 2017 leden 2018             26 400 Kč  

leden 2018 únor 2018             26 400 Kč  

únor 2018 březen 2018             26 400 Kč  

březen 2018 duben 2018             26 400 Kč  

duben 2018 květen 2018             26 400 Kč  

květen 2018 červen 2018             26 400 Kč  

červen 2018 červenec 2018             26 400 Kč  

červenec 2018 srpen 2018             26 400 Kč  

srpen 2018 září 2018             26 400 Kč  

 
Faktura za uplynulý měsíc bude vystavena v měsíci následujícím do 5. dne v daném 
následujícím měsíci. 
 
V Brně  dne 19. 8. 2016                                              V Brně dne 19. 8. 2016 
 
 
 
 
 
      ...................................……..                                             …………………….................... 
            JUDr.  Zdeněk Sýs                                                              Ing. Petr Klabeneš 
předseda Městského soudu v Brně                                         jednatel společnosti 
             za objednatele                                                                    za zhotovitele 


